
一般社団法人　　日本解剖学会 （単位：円）
当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益
① 基本財産運用益 10,000 18,000 △ 8,000

基本財産受取利息 10,000 18,000 △ 8,000
② 特定資産運用益 100 1,730 △ 1,630

名簿作成積立資産受取利息 0 130 △ 130
特別事業積立資産受取利息 100 1,600 △ 1,500

③ 受取入会金 148,000 160,000 △ 12,000
受取入会金 148,000 160,000 △ 12,000

④ 受取会費 21,277,000 21,688,000 △ 411,000
正会員受取会費 13,920,000 13,960,000 △ 40,000
代議員受取会費 4,319,000 4,437,000 △ 118,000
終身会員受取会費 960,000 1,080,000 △ 120,000
学生会員受取会費 734,000 864,000 △ 130,000
団体会員受取会費 744,000 747,000 △ 3,000
賛助会員受取会費 600,000 600,000 0

⑤ 事業収益 32,649,300 25,628,000 7,021,300
全国学術集会収入 28,560,000 20,530,000 8,030,000
支部学術集会収入 3,380,000 4,300,000 △ 920,000
会誌等頒布収入 408,000 360,000 48,000
名簿頒布収入 40,000 200,000 △ 160,000
広告掲載収入 233,300 210,000 23,300
認定技術者審査・登録料収入 28,000 28,000 0

⑥ 受取寄付金 20,000 20,000 0
受取寄付金 20,000 20,000 0

⑦ 雑収益 158,900 159,270 △ 370
受取利息 1,900 2,270 △ 370
雑収益 157,000 157,000 0

経常収益計 54,263,300 47,675,000 6,588,300
(2) 経常費用
① 事業費 50,837,300 44,122,600 6,714,700

全国学術集会 29,560,000 21,530,000 8,030,000
支部学術集会 4,180,000 5,100,000 △ 920,000
会誌制作費 5,930,000 6,076,000 △ 146,000
会誌編集費 108,000 324,000 △ 216,000
会誌発送費 1,140,000 1,200,000 △ 60,000
名簿作成費 0 25,000 △ 25,000
奨励賞、功労賞関係費 135,000 135,000 0
海外交流関係費 300,000 300,000 0
認定技術者業務費 90,000 90,000 0
日本篤志献体協会 100,000 100,000 0
学術会議関連シンポジウム費 100,000 100,000 0
生物科学学会連合費 50,000 50,000 0
男女共同参画学協会連絡会費 10,000 10,000 0
日本脳科学関連学会連合費 30,000 30,000 0
日本医学会連合会費 150,000 150,000 0
委員会運営費 600,000 700,000 △ 100,000
ホームページ運営費 432,000 432,000 0
会議費 1,638,000 990,000 648,000
旅費交通費 474,300 495,000 △ 20,700
印刷費 666,000 900,000 △ 234,000
通信費 540,000 630,000 △ 90,000
事務所賃借料 324,000 324,000 0
事務委託費 3,830,000 3,690,000 140,000
諸謝金 360,000 651,600 △ 291,600
雑費 90,000 90,000 0

② 管理費 1,451,700 981,400 470,300
ホームページ運営費 48,000 48,000 0

収　支　予　算　書
平成29年1月1日から平成29年12月31日まで

科　　　目



一般社団法人　　日本解剖学会 （単位：円）
当年度 前年度 増　　減

収　支　予　算　書
平成29年1月1日から平成29年12月31日まで

科　　　目
会議費 182,000 110,000 72,000
旅費交通費 52,700 55,000 △ 2,300
印刷費 74,000 100,000 △ 26,000
通信費 60,000 70,000 △ 10,000
事務所賃借料 36,000 36,000 0
事務委託費 425,000 410,000 15,000
諸謝金 494,000 72,400 421,600
租税公課 70,000 70,000 0
雑費 10,000 10,000 0

経常費用計 52,289,000 45,104,000 7,185,000
評価損益等調整前当期経常増減額
評価損益等計
当期経常増減額 1,974,300 2,571,000 △ 596,700

2 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,974,300 2,571,000 △ 596,700
一般正味財産期首残高 70,321,521 64,111,652 6,209,869
一般正味財産期末残高 72,295,821 66,682,652 5,613,169

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 72,295,821 66,682,652 5,613,169



一般社団法人　日本解剖学会 (単位：円）
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Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1) 経常収益
① 基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000
② 特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 100

名簿作成積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特別事業積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100

③ 受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 148,000 0 148,000
受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 148,000 148,000

④ 受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,277,000 0 21,277,000
正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,920,000 13,920,000
代議員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,319,000 4,319,000
終身会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 960,000 960,000
学生会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 734,000 734,000
団体会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 744,000 744,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

⑤ 事業収益 31,940,000 681,300 28,000 0 0 32,649,300 0 0 0 0 0 0 0 0 32,649,300
全国学術集会収入 28,560,000 0 0 0 0 28,560,000 0 0 0 0 0 0 0 28,560,000
支部学術集会収入 3,380,000 0 0 0 0 3,380,000 0 0 0 0 0 0 0 3,380,000
会誌等頒布収入 0 408,000 0 0 0 408,000 0 0 0 0 0 0 0 408,000
名簿頒布収入 0 40,000 0 0 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 40,000
広告掲載収入 0 233,300 0 0 0 233,300 0 0 0 0 0 0 0 233,300
認定技術者審査・登録料収入 0 0 28,000 0 0 28,000 0 0 0 0 0 0 0 28,000

⑥ 受取寄付金 0 0 0 0 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000
受取寄付金 0 0 0 0 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 20,000

⑦ 雑収益 0 158,900 0 0 0 158,900 0 0 0 0 0 0 0 0 158,900
受取利息 0 1,900 0 0 0 1,900 0 0 0 0 0 0 0 1,900
雑収益 0 157,000 0 0 0 157,000 0 0 0 0 0 0 0 157,000

経常収益計 31,940,000 840,200 28,000 0 20,000 32,828,200 0 0 0 0 0 0 21,435,100 0 54,263,300
(2) 経常費用
① 事業費 36,623,100 8,110,700 4,035,800 1,467,700 600,000 50,837,300 0 0 0 0 0 0 0 0 50,837,300

全国学術集会 29,560,000 0 0 0 0 29,560,000 0 0 0 0 0 0 0 29,560,000
支部学術集会 4,180,000 0 0 0 0 4,180,000 0 0 0 0 0 0 0 4,180,000
会誌制作費 0 5,930,000 0 0 0 5,930,000 0 0 0 0 0 0 0 5,930,000
会誌編集費 0 108,000 0 0 0 108,000 0 0 0 0 0 0 0 108,000
会誌発送費 0 1,140,000 0 0 0 1,140,000 0 0 0 0 0 0 0 1,140,000
名簿作成費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
奨励賞、功労賞関係費 0 0 135,000 0 0 135,000 0 0 0 0 0 0 0 135,000
海外交流関係費 0 0 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000
認定技術者業務費 0 0 90,000 0 0 90,000 0 0 0 0 0 0 0 90,000
日本篤志献体協会 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
学術会議関連シンポジウム費 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
生物科学学会連合費 0 0 0 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000
男女共同参画学協会連絡会費 0 0 0 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000
日本脳科学関連学会連合費 0 0 0 30,000 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000
日本医学会連合費 0 0 0 150,000 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000
委員会運営費 0 0 0 0 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000

科　　　　　目

収　支　予　算　書　内　訳　表
平成29年1月1日より平成29年12月31日まで
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一般社団法人　日本解剖学会 (単位：円）
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科　　　　　目

収　支　予　算　書　内　訳　表
平成29年1月1日より平成29年12月31日まで

実施事業等会計 その他会計
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内部
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ホームページ運営費 144,000 48,000 192,000 48,000 0 432,000 0 0 0 0 0 0 0 432,000
会議費 546,000 182,000 728,000 182,000 0 1,638,000 0 0 0 0 0 0 0 1,638,000
旅費交通費 158,100 52,700 210,800 52,700 0 474,300 0 0 0 0 0 0 0 474,300
印刷費 222,000 74,000 296,000 74,000 0 666,000 0 0 0 0 0 0 0 666,000
通信費 180,000 60,000 240,000 60,000 0 540,000 0 0 0 0 0 0 0 540,000
事務所賃借料 108,000 36,000 144,000 36,000 0 324,000 0 0 0 0 0 0 0 324,000
事務委託費 1,275,000 430,000 1,700,000 425,000 0 3,830,000 0 0 0 0 0 0 0 3,830,000
諸謝金 120,000 40,000 160,000 40,000 0 360,000 0 0 0 0 0 0 0 360,000
雑費 30,000 10,000 40,000 10,000 0 90,000 0 0 0 0 0 0 0 90,000

② 管理費 1,451,700 0 1,451,700
ホームページ運営費 48,000 48,000
会議費 182,000 182,000
旅費交通費 52,700 52,700
印刷費 74,000 74,000
通信費 60,000 60,000
事務所賃借料 36,000 36,000
事務委託費 425,000 425,000
諸謝金 494,000 494,000
租税公課 70,000 70,000
雑費 10,000 10,000

経常費用計 36,623,100 8,110,700 4,035,800 1,467,700 600,000 50,837,300 0 0 0 0 0 0 1,451,700 0 52,289,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,683,100 △ 7,270,500 △ 4,007,800 △ 1,467,700 △ 580,000 △ 18,009,100 0 0 0 0 0 0 19,983,400 0 1,974,300
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 4,683,100 △ 7,270,500 △ 4,007,800 △ 1,467,700 △ 580,000 △ 18,009,100 0 0 0 0 0 0 19,983,400 0 1,974,300

2 経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 4,683,100 △ 7,270,500 △ 4,007,800 △ 1,467,700 △ 580,000 △ 18,009,100 0 0 0 0 0 0 19,983,400 0 1,974,300
一般正味財産期首残高 △ 12,630,608 0 82,952,129 70,321,521
一般正味財産期末残高 △ 30,639,708 0 102,935,529 72,295,821

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 30,639,708 0 102,935,529 72,295,821


